
 Uchwała Nr 960/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                     

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 133 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo 

spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi - Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu - do podejmowania wszelkich czynności faktycznych i prawnych 

niezbędnych do wykreślenia Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance  

z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, złożenia w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego w sądzie rejestrowym wniosku o wykreślenie Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” 

z siedzibą w Starej Łubiance z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego oraz 

reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w postępowaniu sądowym zainicjowanym  

w/w wnioskiem. 

 

§ 2. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu lub radcy prawnemu Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 1.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 960/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

 

Spółdzielnia Socjalna „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance (dalej także jako „Spółdzielnia”) 

została założona przez Województwo Wielkopolskie, Powiat Pilski  i Gminę Szydłowo i zarejestrowana 

w dniu 29 lipca 2013 r. w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

KRS: 0000471689. 

Spółdzielnia prowadziła działalność objętą podklasą 56.10.A „Restauracje i inne stałe placówki 

gastronomiczne”, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). 

W dniu 10 marca 2021 r. Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” 

przyjęło uchwałę w sprawie postawienia Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” w stan upadłości. 

W związku z powyższym w dniu 28 października 2021 r. został złożony wniosek o ogłoszenie 

upadłości z opcją likwidacyjną majątku dłużnika do Sądu Rejonowego w Poznaniu X Wydział 

Gospodarczy ds. Upadłościowych  i Restrukturyzacyjnych. 

Sąd Rejonowy w Poznaniu X Wydział Gospodarczy ds. Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych na 

posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2022 r. w sprawie o sygn. akt XI GU 1673/21 oddalił wniosek  

o ogłoszenie upadłości na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo 

upadłościowe, albowiem majątek Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” nie wystarcza na 

zaspokojenie kosztów postępowania. Sąd wydając postanowienie o oddaleniu wniosku o ogłoszenie 

upadłości oszacował bowiem koszty postępowania upadłościowego na poziomie 85.700 zł, w tym 

m.in. koszty wynagrodzenia syndyka na kwotę 43.000 zł, koszty księgowości na kwotę 12.000 zł czy 

koszty najmu magazynu celem przechowywania pozostałych ruchomości Spółdzielni również na 

poziomie 12.000 zł. Cenę zaś za którą realnie syndyk jest w stanie sprzedać majątek Spółdzielni sąd 

ustalił na poziomie 70.500 zł.  



W chwili obecnej Spółdzielnia posiada ponad 20 wierzycieli i nie reguluje swoich wymagalnych 

zobowiązań względem nich. Do tej pory nie zaspokojono zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych Oddział w Pile, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pile, wynagrodzeń pracowników  

i szeregu prywatnych wierzycieli. Łączna wysokość zadłużenia nieuregulowanego przez Spółdzielnię 

przekracza kwotę 500 tys. zł. Nadmienić należy, że jednym z wierzycieli jest również Województwo 

Wielkopolskie, które bezskutecznie dochodzi zapłaty swojej należności opiewającej na kwotę ponad 

20 tys. zł na drodze postępowania egzekucyjnego. 

Spółdzielnia Socjalna „Stara Łubianka” nie prowadzi jakiejkolwiek działalności gospodarczej,  

a aktualna sytuacja finansowa i majątkowa Spółdzielni nie wskazuje na to, aby była ona w stanie 

ponownie ją podjąć. 

W kwietniu bieżącego roku Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu wystosował pisma do 

wierzycieli Spółdzielni celem uzyskania od nich zgody na pokrycie kosztów ponownego postępowania 

upadłościowego. W nielicznych odpowiedziach jakie zostały otrzymane wierzyciele nie wyrazili chęci 

pokrycia tychże kosztów. 

Mając na względzie ww. okoliczności stwierdzić należy, że zachodzą przesłanki do wykreślenia 

Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego  

w trybie przewidzianym w art. 133 ustawy z dnia 16 września 1982 roku – Prawo spółdzielcze. 

Biorąc powyższe pod uwagę niezbędne jest udzielenie pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi 

- Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu - do podejmowania wszelkich 

czynności faktycznych i prawnych niezbędnych do wykreślenia Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” 

z siedzibą w Starej Łubiance z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, złożenia  

w imieniu Województwa Wielkopolskiego w sądzie rejestrowym wniosku o wykreślenie Spółdzielni 

Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego oraz reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w postępowaniu sądowym 

zainicjowanym w/w wnioskiem. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


